АДМИНИСТРАЦИЯ  СПИРОВСКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.08.2015                                             п.Спирово                                            № 275-п
Об утверждении временного порядка предоставления земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Спировского района Тверской области гражданам, имеющим трех и более детей, на территории Спировского района Тверской области

В соответствии с Законом  Тверской области от 07 декабря 2011 года № 75-ЗО «О бесплатном предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков на территории Тверской области» с изменениями, утвержденными Законом Тверской области от 15.07.2015 №70-ЗО, постановлением Законодательного Собрания Тверской области от 09.07.2015 №1544-П-5 «О законе Тверской области «О внесении изменений в закон Тверской области «О бесплатном предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков на территории Тверской области», постановлением администрации Спировского района от 10.08.2015 №236-п «Об утверждении перечня земельных участков, предназначенных для бесплатного предоставления гражданам, имеющим трех и более детей, на территории Спировского района Тверской области»,
         Администрация Спировского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить временный порядок предоставления земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Спировского района Тверской области гражданам, имеющим трех и более детей, на территории Спировского района Тверской области (приложение 1).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

3.  Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию.

Глава администрации

района                                                                                                      В.В.Шишков

                                                                                              Приложение 1  к постановлению

Администрации Спировского района

от 28.08 2015 №275-п
Временный порядок

предоставления земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Спировского района Тверской области гражданам, имеющим трех и более детей, на территории Спировского района Тверской области
1. Общие положения

1.1. Временный порядок предоставления земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Спировского района Тверской области гражданам, имеющим трех и более детей, на территории Спировского района Тверской области (далее – Временный порядок),  разработан в соответствии с Законом Тверской области от 07 декабря 2011 г. №75-ЗО «О бесплатном предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков на территории Тверской области», постановлением Законодательного Собрания Тверской области от 09.07.2015 №1544-П-5 «О законе Тверской области «О внесении изменений в закон Тверской области «О бесплатном предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков на территории Тверской области», в целях организации работы по предоставлению земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Спировского района Тверской области гражданам, имеющим трех и более детей, на территории Спировского района Тверской области.

         1.2. Временный порядок распространяет свое действие в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Спировского района Тверской области и предназначенных для бесплатного предоставления гражданам, имеющим трех и более детей, на территории Спировского района Тверской области, по которым работы по их формированию проводились до вступления в силу Закона Тверской области от 15 июля 2015 г. N 70-ЗО «О внесении изменений в закон Тверской области «О бесплатном предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков на территории Тверской области».
2. Предоставление земельных участков гражданам
2.1. По результатам постановки на государственный кадастровый учет земельных участков, указанных в пункте 1.2. настоящего Временного порядка, Администрация Спировского района, подготавливает и утверждает перечень земельных участков, предлагаемых к предоставлению в собственность бесплатно гражданам, имеющим трех и более детей  (далее - Перечень).

2.2. Перечень земельных участков размещается на официальном сайте Администрации Спировского района и подлежит официальному опубликованию в газете «Спировские известия».
2.3. В течение 10 рабочих дней после размещения утвержденного Перечня на официальном сайте Администрации Спировского района и опубликования в газете «Спировские известия» Администрация Спировского района направляет гражданам в порядке очередности предложения о предварительном согласовании предоставления земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Спировского района Тверской области, в соответствии с количеством сформированных земельных участков.

Информирование граждан осуществляется заказным почтовым отправлением и по контактным телефонам, указанным в заявлениях о бесплатном предоставлении в собственность земельных участков.
2.4. Предоставление земельных участков из Перечня осуществляется в порядке очередности с учетом количества сформированных земельных участков в следующем порядке:

2.4.1. Гражданину направляется письменное предложение о предварительном согласовании предоставления земельного участка, где обязательно указываются сведения о местоположении, кадастровом номере, площади земельного участка, сроках действия предложения и порядке согласия или отказа от предлагаемого земельного участка.
2.4.2. При согласии гражданина на приобретение земельного участка Администрация Спировского района в течение пяти рабочих дней готовит в адрес Администрации городского (сельского) поселения Спировского района по месту жительства гражданина (далее – Администрация поселения) ходатайство с предложением о передаче земельного участка из муниципальной собственности Спировского района в муниципальную собственность городского (сельского) поселения Спировского района по месту жительства гражданина.

2.4.3. При согласии Администрации поселения на предложение о передаче земельного участка в муниципальную собственность поселения, проводится процедура оформления права муниципальной собственности городского (сельского) поселения на земельный участок.

2.4.4. После государственной регистрации права муниципальной собственности городского (сельского) поселения на земельный участок Администрацией поселения осуществляется информирование граждан, от которых получено предварительное согласие на предложение о предоставлении земельного участка, о сроках и порядке предоставления земельного участка в собственность бесплатно.
2.4.5. В случае если гражданин в течение одного месяца со дня получения предложения о предварительном согласовании предоставления земельного участка в собственность бесплатно не представил в Администрацию Спировского района письменное предварительное согласие на приобретение (либо письменный отказ от приобретения) земельного участка или представил письменное заявление об отказе от предложенного земельного участка, это считается отказом гражданина от приобретения предложенного земельного участка.
В случае отказа гражданина от предложенного земельного участка Администрация Спировского района в течение пяти рабочих дней с даты получения отказа, направляет в адрес Администрации поселения письменное уведомление об отказе гражданина от предлагаемого земельного участка.

Администрация поселения после получения письменного уведомления об отказе гражданина от предлагаемого земельного участка проводит работу по формированию и предоставлению земельного участка по месту жительства гражданина.